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Hvor børnetilskud modregnes fuldt ud i 
skatteårets skatter, bringes hele børnetil- 
skuddet straks til modregning, men således 
at modregningen fordeles på samtlige skatte- 
rater. Udgør børnetilskuddet f. eks. 780 kr. 
og skatten 2.000 kr., der opkræves i 10 rater, 
bliver 78 kr. af hver rate berigtiget ved mod- 
regningen, således at skatteyderen skal ind- 
betale 10 X 122 kr. Som før nævnt kan den 
skattepligtiges død medføre, at pligten til 
at betale en del af de 10 rater bortfalder i 
medfør af ligningslovens § 2 A. I så fald vil 
børnetilskuddene, der jo ikke bortfalder, i 
et vist omfang være modregnet i skat, der 
ikke skal betales. Der foretages derfor en 
regulering, således at de børnetilskudsbeløb, 
der er modregnet i bortfaldne skatterater, 
godskrives boet. Det er dog ikke altid, at 
beløbet uden videre udbetales; det beror på, 
om der henstår et uberigtiget skattetilsvar 
for kvartalerne til og med det kvartal, hvori 
dødsfaldet skete. Forudsat at denne ube- 
rigtigede skat vedrører det samme skatteår 
som børnetilskuddet, har skattemyndig- 
hederne ifølge gældende praksis adgang til 
så vidt muligt at dække, skatten ved mod- 
regning i de nævnte børnetilskudsbeløb. Er 
der herefter et børnetilskudsbeløb tilovers, 
udbetales det til boet 홢 i de omspurgte 
tilfælde til den, der har fået boet udlagt for 
b egr a velsesomkostningerne. 

Det anførte medfører, at en enke, der 
får boet udlagt for begravelsesomkostninger, 
kan blive stillet forskelligt, efter om der er 
børnetilskudberettigende børn eller ej. Er 
der ikke sådanne børn, afgangsføres ube- 
rigtiget skat for tiden til og med dødsfalds- 
kvartalet i reglen uden videre som uerholde- 
lig. Er der sådanne børn, kan den omtalte 
skat derimod så vidt muligt berigtiges ved 
modregning i børnetilskud på den omtalte 
måde. Efter hvad der er oplyst for finans- 
ministeriet, er det- dog almindeligt, at uri- 
melige virkninger heraf afbødes i skatte- 
myndighedernes praksis. Det kan ske ved 
en ekstraordinær nedsættelse af den så- 
kaldte 홢enkeansættelse" eller ved hel eller 
delvis bevillingsmæssig eftergivelse af den 
afdøde mands skatter. 

Spørgsmål 6: 
Kunne det ikke være rimeligt at indføre 

en formuegrænse for ydelsen af person- 
tilskud? 

Svar af 16. februar 1967: 
Personer i de noget højere indkomstgrup- 

per får ifølge lovforslaget den tilsigtede 
kompensation for den foreslåede merværdi- 
afgift i form af indkomstskattelettelser. 
Sådanne indkomstskattelettelser kan imid- 
lertid ikke give den tilsigtede kompensa- 
tion til personer, hvis indkomst er så lav, 
at de i forvejen enten slet ikke svarer ind- 
komstskat eller kun svarer en meget lille 
indkomstskat. Dette er begrundelsen for 
forslaget om at yde persontilskud til per- 
soner med særligt lave indkomster. 

Den nævnte begrundelse kan anføres, 
hvad enten den person, der har en sådan 
lav indkomst, har en større eller mindre 
formue. Formuebesiddelsen medfører nemlig 
ingen ændring i det forhold, at personens 
indkomstskat i forvejen er så lav (even- 
tuelt 0), at en nedsættelse af denne skat 
enten slet ikke eller kun i begrænset omfang 
giver kompensation for merværdiafgiften. 

Såfremt personer med særligt lave ind- 
komster undtages fra persontilskudsord- 
ningen, når de har en større formue, vil det 
medføre en vis skævhed i forhold til per- 
soner, der har lige så stor formue, men en 
højere indtægt. Formuebesidderen med den 
særligt lave indkomst får i så fald ingen 
kompensation for merværdiafgiften, hvor- 
imod den formuemæssigt ligestillede person 
med en højere indkomst får kompensation 
i form af en indkomstskattelettelse på indtil 
420 kr. i skatteåret 1967-68. 

Det bemærkes, at der ikke var nogen 
formuegrænse i den persontilskudsordning, 
der ved lov nr. 213 af 16. juni 1962 blev 
gennemført for skatteåret 1962-63. Ord- 
ningen omtales nærmere i besvarelsen af 
spørgsmål 8. 

Spørgsmål 7: 
Kunne der ikke indføres en jævnere af- 

trapning af persontilskuddet? 

Svar af 27. februar 1967: 
Rent teknisk vil det være muligt at fore- 

tage en jævnere aftrapning af de foreslåede 
persontilskud. Det vil kræve, at skalaerne 
for persontilskud i § 27 i forslaget til ud- 
skrivningslov forsynes med flere indkomst- 
grænser, og det vil gøre det besværligere at 
beregne tilskudsbeløbene. Da det drejer sig 
om helårsbeløb, der varierer fra 100 kr. til 


